
LIBROS TEXTO CURSO 2.013-14 

 

 
EDUCACIÓN INFANTIL 

 

 

CURSOS 
LIBROS DE TEXTO EDITORIAL 

 

ISBN 

 

AÑO 

IMPOSI. 

 

3AÑOS 

 

*El viaje de Suso ( por trimestre) 

          - 1er  trimestre 

          - 2º   trimestre 

          - 3er  trimestre 

* Religión Católica: “ Mi amigo Jesús3” Proyecto 

       Javerim 

 

*    Alternativa a la Religión “Cuaderno de Abordo” 

 

*     Inglés: Playschool  “Starter” 

 

Santillana 

 

 

 

 

San Pablo 

 

 

Edelvives 

 

Oxford 

 

 

978-84-680-0088-6 

978-84-680-0999-5 

978-84-680-1002-1 

 

 

9788-4285-3586-1 

 

 

978-84-263-5086-2 

 

978-0-19-473406-6 

 

2012 

 

 

 

 

2009 

 

2009 

 

2009 

4 AÑOS 

 *  Mica y sus amigos( por trimestre) 

          - 1er  trimestre 

          - 2º   trimestre 

          - 3er  trimestre 

 *  Religión Católica: “ Mi amigo Jesús 4” Proyecto 

       Javerim 

*    Alternativa a la Religión “Cuaderno de Abordo” 

 

*     Inglés: Playschool  “A” 

 

Santillana 

 

 

 

San Pablo 

 

 

Edelvives 

 

Oxford 

 

 

978-84-294-8913-2 

978-84-294-0992-5 

978-84-294-0995-6 

 

9788-4285-3587-8 

 

 

978-84-263-5087-9 

 

 

978-0-19-473408-0 

 

2009 

 

 

 

2009 

 

 

2009 

 

2009 



 

5 AÑOS * Mica y sus amigos( por trimestre) 

          - 1er  trimestre 

          - 2º   trimestre 

          - 3º trimestre 

           

 

* Religión Católica: “ Mi amigo Jesús 5” Proyecto 

       Javerim 

 

*    Alternativa a la Religión “Cuaderno de Abordo” 

*     Inglés: Playschool  “B” 

 

Santillana 

 

 

 

 

 

 

San Pablo 

 

Edelvives 

 

Oxford 

 

978-84-294-8738-1 

978-84-294-4653-1 

     978-84-294-8580-6 

 

 

 

 

978-8428535885 

 

978-84-263-5088-6 

 

978-0-19-473410-3 

 

2009 

 

 

 

2009 

 

2009 

 

2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMARIA 

 

 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

1º 

LEN, MAT y CM 
* Globalizado Cuadricula 

Entre 3,Los caminos del saber 

 

SANTILLANA 
 

978-84-294-483-75 

 

2.011 

MÚSICA * Proyecto Ukelele. Música 1 
 

EVEREST 
 

978-84-241-0652-2 

 

2007 

RELIGIÓN 
   Religión Católica 1.

  

ANAYA 
 

978-84-667-9826-6 

2.011 

ALTERNATIVA 

RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 1º EDELVIVES 978-84-263-3921-8 2009 

INGLÉS 
QUET 1 PB PACK (Libro) 

QUEST 1 ACT (Cuadernillo) 

 

 

MCMILLAN 

978-0-230-41594-2 

978-0-230-73399-2 

 

2.012 

 

 

 

 

 

 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

2º 

LENGUA * Los caminos del saber SANTILLANA 978-84-680-019-37 2.011 

MATEMÁTICAS *    Los caminos del saber SANTILLANA 978-84-294-967-03 2.011 

CM ( Extremadura  ) * Los caminos del saber SANTILLANA 978-84-680-027-74 2.011 

MÚSICA  * Proyecto Ukelele   Música 2 EVEREST 978-84-241-0654-6 2.007 

RELIGIÓN 
*  Religión Católica 2.  ANAYA 978-84-667-9828-0 2.011 

ALTERNATIVA 

RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 2º EDELVIVES 978-84-263-3922-5 2009 

INGLÉS 
  

QUET 2 PB PACK (Libro) 

QUEST 2 ACT (Cuadernillo) 

 

MCMILLAN 
978-0-230-41595-9 

978-0-230-73414-2 

 

2.012 

 

 

 

 



 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

3º 

LENGUA 
* Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-5663-9 2.008 

MATEMÁTICAS 
* Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-0829-4 2.008 

CM 
* Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-5733-9 2.008 

INGLÉS 

 

 

QUET 3 PB PACK (Libro) 

QUEST 3 ACT 

(Cuadernillo) 

MCMILLAN 
978-0-230-73437-1 

978-0-230-42290-2 
2.012 

MÚSICA 
* “La batuta Mágica 3º ” 

           Libro 

          Actividades 

 

PEARSON 

ALHAMBRA 

 

978-84-205-39-84-3 

978-84-205-3985-6 

 

 

2.007 

RELIGIÓN * “Religión Católica 3º” ANAYA 978-84-667-6747-7 2.008 

 ALTERNATIV

A RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 3º EDELVIVES 978-84-263-3923-2 2009 

 

 
 

 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

4º 

LENGUA 
* Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-5916-6 2.008 

MATEMÁTICAS 
* “Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-5611-0 2.008 

CM 
* Proyecto La casa del 

Saber 

SANTILLANA 978-84-294-60005-6 2.008 

INGLÉS 

 

QUET 4 PB PACK (Libro) 

QUEST 4 ACT (Cuadernillo) 
MCMILLAN 

978-0-230-73452-4 

978-0-230-42441-8 

2.012 

 

MÚSICA 

* “La batuta Mágica 4º ” 

          Libro 

         Actividades 

 

PEARSON 

ALHAMBRA 

 

978-84-205-3986-7 

978-84-205-3987-2 

 

2.007 

RELIGIÓN * “Religión Católica 4º” ANAYA 978-84-667-6749-1 2.008 

 ALTERNATIVA 

RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 4º EDELVIVES 978-84-263-3935-5 2009 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

5º 

LENGUA * “ La casa del saber 5” SANTILLANA 978-84-294-8778-7 2.009 

MATEMÁTICAS * “ La casa del saber 5” SANTILLANA 978-84-294-8783-1 2.009 

CM * “ La casa del saber  5” SANTILLANA 978-84-294-8788-6 2.009 

INGLÉS 

Cool Kids 5 

       Class book  

       Activity book 
OXFORD 

978-0-19-430404-7 

978-0-19-430410-8 
 

2.008 

MÚSICA 
* “La batuta Mágica 5º ” 

           Libro 

          Actividades 

 

PEARSON 

ALHAMBRA 

978-84-205-53989-9 

978-84-205-3990-2 
2.007 

FRANCÉS 

Initiation 

*Libro: Livre de léleve 

* Cuadernillo: Cahier d áctivites 

 

OXFORD 

EDUCACIÓN 

978-84-673-3968-0 

978-84-673-5117-0 
2.011 

 ALTERNATIVA 

RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 5º EDELVIVES 978-84-263-4788-6 2009 

 
 

 

 
 

 

 

CURSO MATERIAS LIBROS DE TEXTO EDITORIAL ISBN AÑO IMP 

6º 

LENGUA * “ La casa del saber 6” SANTILLANA 978-84-294-8899-9 2.009 

MATEMÁTICAS * “ La casa del saber 6” SANTILLANA 978-84-294-8903-3 2.009 

CM * “ La casa del saber 6” SANTILLANA 978-84-294-8905-7 2.009 

INGLÉS 

 *    Cool Kids 6 

           Class book  

*     Activity book 
OXFORD 

978-0-19-430405-4 

978-0-19-430411-5 
 

2.008 

MÚSICA 
* “La batuta Mágica 6º ” 

            Libro 

           Actividades 

 

PEARSON 

ALHAMBRA 

978-84-205-3991-0 

978-84-205-3992-9 
2.007 

FRANCÉS 

 Elementaire 

*Libro: Livre de léleve 

*Cuadernillo:Cahier d áctivities  

 

OXFORD 

EDUCACIÓN 
978-84-673-4146-1 

978-84-673-5123-1 
2.011 

 ALTERNATIVA 

RELIGIÓN 

 * Cuaderno de abordo 6º EDELVIVES 978-84-263-4789-3 2009 


